[image: ]

OFÍCIO Nº 005/2025

   Itaguaí, 07 de Julho de 2025.

Do Gabinete do Vereador: ADILSON PIMPO
À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
A/C: Sr.(a) Secretário(a), Paulo Cesar Rodrigues de Sá.

Assunto: Raspagem e tapa-buracos.

Venho, por meio deste, solicitar a realização de raspagem e operação tapa-buracos no trecho entre a Rua Guararapes e Rua dos Tupiniquins, localizado no bairro São Salvador.
A situação das vias tem comprometido o tráfego de veículos e a segurança de pedestres, devido à presença de buracos e desníveis. Solicito que avalie a possibilidade de incluir essa demanda no cronograma de serviços, a fim restabelecer as condições adequadas de mobilidade e segurança urbana.
Na certeza que podemos contar com sua atenção e me coloco à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

                                              ____________________________________
Adilson Pereira Campos Junior
Vereador

image1.jpeg
A
LAJ

T CAMARA MUNICIPAL DE ITAGUAI
' H RUA AMELIA LOUZADA, 277 - CENTRO | CEP: 23815-180/ ITAGUA-RJ.
— T:(21) 2688-1136 | T:(21) 2688-1236

CAMARA MUNICIPAL

ITAGUAI